
 

 

 

1 

 

  
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “G.Puecher” 

Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 2201/VII.8                                                                                                      Erba, 06 marzo 2024 
 
 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - Esito avviso selezione per incarico di 
reclutamento del collaudatore per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente 
1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea 
dell'investimento PNRR- Investimento 3.2 “Scuola 4.0 Azione 1- Next Generation Classroom-
Ambienti di apprendimento innovativi”.  
   

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23670  
CUP: F34D22004610006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante 

norme  in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai concernente il sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
Inserire la descrizione dell'investimento PNRR. Ad esempio: 3.2 “Scuola 4.0 Azione 1- 
Next Generation Classroom-Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 
 
 
 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

01
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

 

 

2 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                         Istituto Comprensivo Statale “G.Puecher” 

                             Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

          Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

              C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 

                                              sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

 
 
VISTO Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’ 8 agosto 2022, n. 218 e in particolare l’allegato 

1, relativo al riparto delle risorse fra le Istituzioni scolastiche per l'attuazione del  Piano 
Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 167.661,69 per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 107624 del 21/12/2022 per il 

Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative  
 all’investimento Inserire la descrizione dell'investimento PNRR Investimento  3.2 Scuola 

4.0 Azione 1- Next  Generation Classroom -Ambienti di apprendimento innovativi; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti del 24/03/2023 e Consiglio di Istituto del 01/04/2023); 
 
VISTO      il progetto  presentato in data  23/02/2023,  attraverso la piattaforma FUTURA;   
                  
VISTO       l’atto di concessione prot. n° 40909 del 17/03/2023 che costituisce formale  
                  autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTO il provvedimento dirigenziale di assunzione in bilancio Prot. 2787 del 30/03/2023; 
  

VISTO il    Programma   Annuale  e.f. 2024   regolarmente approvato  dal    Consiglio di Istituto  
                  in data  06/02/2024 con delibera n. 55;  

VISTA       la nomina del Dirigente Scolastico Gian Maria Rovelli a RUP (Responsabile Unico 
    del Procedimento) per il progetto PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
    Missione 4: Istruzione di ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
    di Istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 – Scuola 4.0 Azione 1 
    Next    Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 
    con Prot. n. 3491 del 26/04/2023;  

 
PRESO ATTO della necessità di individuare una figura che svolga attività specialistiche di 
                        Collaudatore;  
 

VISTO     l’Avviso di selezione di personale interno ed esterno, prot. n. 1491/VII.8 del 20/02/2024 
                 per il reperimento della figura di  Collaudatore; 
 
 

 
 
 
 
 
 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

01
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

 

 

3 

 

 
 
 
 
                                                  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

                                        Istituto Comprensivo Statale “G.Puecher” 
                               Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 
          E-mail: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 
               C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco  UF7QXK 
                                            sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

 
 
VISTA       l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento  
                  dell’incarico di una  figura professionale di Collaudatore per il progetto del PNRR –  
                  Scuola 4.0, prot. n.  2200 del 06/03/2024;  
 

VISTA       la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 1820/VII.8 del 28/02/2024,   
 
CONSIDERATO che non è stato presentato reclamo scritto nei termini previsti; 
 
tutto ciò visto e rilevato, 
 

 
 

DECRETA 
 

 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la figura di esperto COLLAUDATORE, PNRR  
Investimento 3.2 – Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, Codice progetto:   M4C1I3.2-2022-961-P-23670 :   
 
 

COLLAUDATORE 

Posizione Candidati Qualifica 
Punteggio 
attribuito 

1 Bandini Jacopo 
Estraneo 
amministrazione 39 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e sul sito web dell’istituto 
www.icspuechererba.edu.it . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Gian Maria Rovelli  

 

                                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                        
di Amm.ne digitale e norme ad esso connesse). 

  
 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

01
 -

 0
6/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/

		2024-03-06T13:52:48+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




